

Ad. dagsordenens punkt 7

Udvalget vedrørende Færøske Forhold
UFF alm. del - Bilag 25
Offentligt

Temaer for seminarer for medlemmer af parlamenterne i Norden og Baltikum

De nordiske og baltiske parlamentsformænd har med Nordisk Råds Præsidium drøftet processen for fremtidige seminarer og temakonferencer for medlemmer af parlamenterne i Norden og Baltikum.

For Parlamentsformændene og for Nordisk Råds Præsidium er det væsentligt, at temaerne for sådanne arrangementer udspringer af fagligt-politiske behov i såvel de nationale fagudvalg som i Nordisk Råds og Baltisk Forsamlings fagudvalg.

Der kan blive tale om 2-3 seminarer over afgrænsede temaer pr. år, en deltagerkreds begrænset til ca. 4 fra hvert af de 8 parlamenter og tilsvarende fra Nordisk Råd og Baltisk Forsamling. Nordisk Råd står for fællesudgifter til talere, tolkning etc., mens parlamenterne betaler deres egne medlemmers rejse- og opholdsudgifter.

Forslaget om fælles seminarer har tidligere været forelagt fagudvalgene i Folketinget. Resultatet heraf var, at Skatteudvalget og Indfødsretsudvalget udtrykte ønske om, at emner inden for disse udvalgs sagsområder kunne indgå som tema.

I december 2006 vil Nordisk Råds Sekretariat i samarbejde med formanden og direktøren udarbejde et forslag til en liste over temaer og videregive disse forslag til parlamentsformændene og Nordisk Råds Præsidium. Samtidig vil Nordisk Råds Sekretariat sammen med Folketingets direktør udarbejde forslag til, hvordan konferencerne skal tilrettelægges, herunder hvordan fagudvalgene inddrages i forberedelsen.

Er der yderligere ønsker fra Folketingets fagudvalg til emner, der kunne være nyttige at drøfte med nordiske og baltiske kolleger, bedes temaer indgivet til Formands- og Ledelsessekretariatet senest den 15. december 2006.

Nordisk Råd har flere gange gennem årene inviteret repræsentanter for parlamenterne til at deltage i seminarer og høringer over temaer, Rådet har haft på dagsordenen. Det vil Nordisk Råd også gøre fremover, lige som Rådets fagudvalg også fortsat vil tage initiativer til kontakter med de aktuelle fagudvalg i forbindelse med Nordisk Råds møder i de enkelte lande.